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Tel./fax (02901) 431150 - 424038 .
USHUAIA - TIERRA DEL FUEGD ™ ;N(’taN? 808/2009-C. C.P.T.

¢
H

o fO1
AL VICEPRESIDENTE PRIMER
PROVINCIAL

Dr. Manuel RAIMBAULT

S/ DESPACHO:

OACA

En sus OCHO (8) fojas que constan, tengo el agrado de dirigirme a
Ud,, a los fines de elevar; "Estado de Situacién Pattimonial v sus anexos", "Hstado de
Recursos y gastos" y Ejecucion Presupuestaria ", perteneciente a esta Caja Compensadora
Policfa Territorial, correspondiente al mes de SEPTIEMBRE / 49, dando cumplimiento a
lo establecido en la Ley 661.

Saludo a Usted, con la mayor consideracion.
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Tel /fax (029011431150 - 424028
USHUAIA - TIERRA BEL FUEGO

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

al 30 de Septiembre de 2008

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA Y BANCOS {Nota 1)
CREDITOS (Nota 2 y Nota 3)
INVERSIONES (Nota 4}

15.126.852,13

2.528.654,31

5.157.471,49

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
CREDITOS (Nota 2)

BIENES DE USO {Nota 5)

22.812.977.93

22.835.224 00

1.388.568,76

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

24.023.792,76

ITOTAL DEL ACTIVO

46.836.770,69]

PASIVO
OTRAS DEUDAS {Nota 6) 28.250,00
[TOTAL DEL PASIVO 28.250,00]

|PATRIMONIO NETO

46.808.520,69)

ITOTAL DEL PASIVO MAS PN

46.836.770,69!
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USHUALA - TIERRA DEL FUEGD

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
por el periodo comprendido entre el 01/09/2009 y el 30/09/2009

RECURSOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Alguileres

CONTRIBUCIONES

Aportas personales

Aportes patronales

Aportes art 178 ley 735

Art.33 Ley 334 (8 %)

Retencion 1° Haber

Imposicion

Comisiones Cobradas Prestamos

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por depdsitos a Plazo Fijo

intereses por tiulos y valores
intereses ganados prestamos

GASTOS

BIENES DE CONSUMO

Productos de papel, carton e impresos
Papel para computacion

Otros nep

Otros bienes de censumo

Elementos de Limpieza

ttiles de escritorio y oficina

uUtiles v maleriales eléciricos

Repussios y Accesorios

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios basicos

Energia, Agua y Gas

Telefono

Correos y Telegrafos

Mantenimiento, reparacion y limpieza:
Mant y reparacion de edificios y locales
Mant y reparacién de maguinarias y equipos
Servicios técnicos y profesionales
Honorarios y retribuciones a ferceros
Servicios comerciales y financieros
Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Pasajes v viaticos

Pasajes

Vialicos

lmpuestos, derechos, tasas y juicios
Derechos y tasas

Servicios comerciales y financieros
Servicio de ceremanial

TRANSFERENCIAS
Transferencias al sector privado
Jubilaciones y/a retiros

586.031,35
495.872,13
11.335,82
113.979,19
0,00
1.023,39
112,73

98.308,04

20.949,07
18.124,32

0,00
0,00

20,52
0,00

0.00
47.00

848,15
506,24
0,00

1.000,00
280,00

19.488,24

136,00
309,13

12,32
0,60

820,00

86,05

1.424.739,97

1.365.596,89

19.861,05

1.208.354,41

137.381,43

1.448.313,62

67,52

23.506,13

1.424.739.97




9 de Julio 421

Tel ffax (02001431150 - 424038
USHIJAIA - TIERRA DEL FUEGHNOTAS ANEXAS AL ESTADO DE SITUACICN PATRIMONIAL

al 30 de Septiembre de 2009

NOTA 1 - CAJA Y BANCOS

Fondo fijo 500,00
Beo. Tierra del Fuego, Cta.Cte. 17203085 128.191.24
Beo. Nacidn Argentina, Cta.Cte. 5350329799 22.577.12
Beo.Hipctecario s.a. Cta Cte especial N° 4-045-0001161287-6 1.302,15
Certif Plazo Fijo N° 262530 Beo.Tierra del Fuego 5.840.666,91
Certif.Piazo Fijo N° 262710 Bco.Tierra del Fuego 1.337.1G68,79
Certif.Plazo Fijo N° 262762 Beo.Tierra del Fuego 150.000,00
Certif Pazo Fijo N° 262857 Beo. Tierra del Fuego 1.712.447 49
Certif. Plazo Fijo N° 263025 Beo. Tiierra del Fuego 1.544.631,31
Certif. Plazo Fijo N° 573233 Banco Hipotecario 3.746.889.,684
Certif. Plazo Fijo N° 588366 Banco Hipotecario 450.665,57
Certif. Plazo Fijo N° 588384 Banco Hipotecario 139.948,11
Certif. Plazo Fijo N° 588421 Banco Hipotecario 31.922,60

15.126.852,13
NOTA 2 - CREDITOS

Fondos inmov. B.N.A., por medida cautelar 22.835.224 .00
Alquileres a cobrar 4.546,72
Gobernacién, Aporte Persona!l a Depos. 767.631,48
{Gahernacién, Aporte Patronal a Depos. 583.530,81
Gobernacion, Aporte art 178 ley 735 16.917,81
Intereses positivos a devengar -324.016,53

23.683.834,29

L.os fondos inmovilizados en Bco, Nacion Argeniina, por medida cautelar, corresponden
a U3SS 9.414.789.-, valuados a $ 1,40 mas CER acumulado al 31/12/2005.

NQOTA 3 - PRESTAMOS A COBRAR

Prestamo a cobrar Almada 20.798,35
Prestamo a cobrar Getto 2773125
Prestamo a cobrar Toledo Jorge 20.798,35
Prestamo a cobrar Miranda Hector 20.798,35
Prestamo a cobrar Estefo, Dardo 25.420,40
Prestamo a cobrar Penza Luis 2T 734,25
Prestamo a cobrar Perez Raul 22.022.10
Prestamo a cobrar Arias, Noemi Dolly 23.24555
Prestamo a cobrar Bogarin, Marces 22.022.1¢
Prestamo a cobrar Ayala, Dionicio 17.617.50
Prestamo a cobrar Romero, Mario 22.022.10
Prestamo a cobrar Benitez, Luis 22.022,10
Prestamo a cobrar Solis, Rolandc 15.660 0C
Prestamo a cobrar Robies, David 15.660,00
Prestamo a cobrar Stefoni, Sergio : 14.192.10
Prestame a cobrar Cabrera, Antonio 12.965,70
Prestame a cobrar Zabala, Miguel 18.431.40
Prestame a cobrar Maggeri, Grlando 18.431,40
Prestamo a cobrar Rivercs, Juan 22.022,10
Prestamo a cobrar Videla, Ricardo 15.660,00
Prestamo a cobrar Torres, Noemi 18.431,40
Prestamo a cobrar tharrola, Victor 29.362,50
Prestamo a cobrar Diaz, Noemi 17.617.50
Prestamo a cobrar Aranda 18.530,00
Prestamo a cobrar Castro, Fortunato 18.596,25
Prestamo a cobrar Sanchez, M 18.596,25
Prestamoe a cobrar Vargas, Walter F18.485.05
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9 de Julic 421
Tel./fax (029011431150 - 424038
USHUALA - TIHRRA DEL FUEGO

Prestamo a cobrar Soria, C 15.873,75
Prestamo a cobrar Serantes 16.530,00
Prestamo a cobrar Salvatierra 19.575,00
Prestamo a cobrar Maidana 23.245,55
Prestamo a cobrar Lalinda 23.24555
Prestamo a cobrar Qjeda, Teresa 2272875
Prestamo a cobrar Miranda 18.596,25
Prestamc a cobrar Diaz, Fausto 8.874,19
Prestamo a cobrar Paredes 21.503,30
Prestamo a cobrar Bilota 30.893,75
Prestamo a cobrar Juarez Galanti 13.379,80
Prestamo a cobrar Torres Concepcion 24.469,00
Prestamo a cobrar Marchan Ruben 24.469,00
Prestamo a cobrar Coronel Fernando 13.830,30
Prestamo a cobrar Grande Maric 17.287,65
Prestamo a cebrar Cruz Saui 29.905,00
Prestamo a cobrar Castilic 24.469,00
FPrestamo a cobrar Maranding 15.558,75
Prestamo a cobrar Olmedo 19.983,60
Prestamo a cobrar Gallarde 168.557.45
Prestame a cobrar Raiteri 17.919.75
Prastame a cobrar Lopez Lotero 27.188,00
Prestame a cobrar Barrios, Agustin 19.208,4C
Prestame a cobrar Cortes 12.561,15
Prestamo a cobrar Escobar pedro 8,643,685
Prestamo a cobrar Porro Carlos 29.906,00
Prestamo a cobrar Saez Pertifiez 18.208,40
Prestamo a cobrar Villafare 15.414,10
Prestamo a cobrar Bentancur 18.270,00
Prestamo a cobrar Noriega Hector 20.553,75
Prestamo a cebrar Colman 11.962,50
Prestamo a cobrar Jara 23.925.00
Prestamo a cobrar Cansino 20.010,00
Prestamo a cobrar Azcurra 17.843 64
Prestamo a cobrar Valenzuela 26.815.80
Prestamo a cobrar Heldriegel 19.140,00
Prestame a cobrar Heldriegel Walter 19.140,00
Prestamos a imputar -15.000,00
Prestamo a cobrar Anaguin 22.511.25
Prestamo a cobrar Zarate 15.007,50
Prestamo a cobrar Retamar 22.511,25
Prestamo a cobrar Romero Zulma 25.012,50
Prestamo a cobrar Amadore 12.506,25
Prestamc a cobrar Gomez Silvana 13.830,00
Prestamo a cobrar Mencia Robert 13.830,00
FPrestamoe a cobrar Romero Algjandrc 20.8
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9 de Julio 421
Tel./fax (029011421150 - 424038
USHUAIA - TIERRA DEL FURGO

Prestamo a cobrar Barrios Jorge
Prestamo a cobrar Costilla
Prestamo a cobrar Sotelo Jose

NOTA 4 - INVERSIONES

Acciones

BOGAR NF 2018

Prastamo Garantizado PRO 1
Prestamo Garantizado PRO 2
Prestamo Garantizado PRO 4
Cedulas Hipotecarias Argentinas BH
Inv. Act. Fcieros

NOTA 5 - BIENES DE USO

inmueble ubicado en Delequi y Piedrabuena
Inmueble ubicado en 9 de Julioc 423
instalaciones

Equipos y muebles de oficina

NOTA 6 - OTRAS DEUDAS

Fondo de Garantia por Alguileres

29.362,80
23.490,00
25.012,50

1.480.044,02

6.700,00
2.882.803,99
20.057.91
233.555,34
1.764.430.85
£65.741.53
84.181,87

5.157.471,49

890.000,00
429.815,00
2.833,14
65.920,62

1.388.568.76

28.250,00

28.250,00
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